
 
 

 
ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 

เรื่อง รายชื่อเครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 16) 
พ.ศ. 2565 

 

 
 

ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการ
ในการพิจารณารับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที ่22 พฤศจิกายน 2565 จำนวน 2 แห่ง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรอง
คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบัน
รับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพ
ของสถานพยาบาล พ.ศ. 2565 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1) เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอที่ได้รับการรบัรองกระบวนการคุณภาพ โดยมรีะยะเวลาการรับรอง
ถึงวันสิ้นสุดการรับรองคุณภาพตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ จำนวน 2 แห่ง 

 
ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 

 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอหนองแสง อุดรธานี 23 พฤศจิกายน 2565 11 กันยายน 2567 

2 เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอพิบูลย์รักษ์ อุดรธานี 23 พฤศจิกายน 2565 11 มิถุนายน 2567 


